BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-BGTVT Hà Nội, ngày          tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao quản lý tài sản hình thành từ nhiệm vụ khoa học và công nghệ

sử dụng ngân sách nhà nước

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Luật khoa học và công nghệ ngày 18/6/2013;
Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật khoa học và công nghệ;
Căn cứ Nghị định số 70/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ quy

định việc quản lý, sử dụng tài sản được hình thành thông qua việc triển khai thực
hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ sử dụng vốn nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 56/2022/NĐ-CP ngày 24/08/2022 của Chính phủ quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận
tải;

Trên cơ sở đề nghị của Trường Cán bộ quản lý Giao thông vận tải tại Văn
bản số 1631/TTrCBQL-ĐT ngày 30/12/2024 và ý kiến thống nhất của cơ quan
chuyên môn tại Văn bản số 123/KHCN&MT ngày 04/2/2025;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Giao tài sản hình thành từ việc thực hiện nhiệm vụ khoa học và công
nghệ sử dụng vốn nhà nước theo hình thức ghi tăng tài sản và giá trị tài sản cho tổ
chức chủ trì thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ là Trường Cán bộ quản lý
Giao thông vận tải để sử dụng vào mục đích giáo dục, đào tạo. Chi tiết tại phụ lục
kèm theo.

Điều 2. Trường Cán bộ quản lý Giao thông vận tải có trách nhiệm:

2

1. Quản lý, sử dụng tài sản được giao tại Điều 1 theo quy định của pháp luật
về tài sản công và pháp luật có liên quan; thực hiện hạch toán tăng tài sản theo quy
định.

2. Có trách nhiệm thanh toán chi phí xác định giá trị tài sản; quản lý, sử dụng
tài sản được giao để thực hiện nhiệm vụ đúng mục đích; thực hiện lập, mở sổ theo
dõi tài sản, quản lý, lưu trữ hồ sơ về tài sản theo quy định; đăng nhập đầy đủ thông
tin về tài sản vào Cơ sở dữ liệu quốc gia về tài sản công theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tài chính, Vụ trưởng Vụ Khoa
học Công nghệ và Môi trường, Hiệu trưởng Trường Cán bộ quản lý Giao thông
vận tải và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Bộ Tài chính;
- Cổng TTĐT Bộ GTVT;
- Lưu: VT, TC(H).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Xuân Sang

GIAO TÀI SẢN HÌNH THÀNH TỪ VIỆC THỰC HIỆN NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ SỬ
DỤNG VỐN NSNN

(Kèm theo Quyết định số                /QĐ-BGTVT ngày        tháng        năm 2025
của Bộ trưởng Bộ GTVT)

STT Tên Đề tài NCKH Mã Tài sản hình thành sau
nghiên cứu

Đơn vị
tính

Số
lượng

Giá trị tài
sản (đồng)

Giao quản lý tài
sản

1

Nghiên cứu ứng dụng công nghệ thông
tin trong quản lý công tác đào tạo, bồi
dưỡng cán bộ, công chức, viên chức
Bộ Giao thông vận tải

DT194020

Phần mềm quản lý công
tác đào tạo, bồi dưỡng
cán bộ, công chức, viên
chức Bộ Giao thông vận
tải

Bộ 1 367.352.600
Giao Trường quản
lý sử dụng cho
công tác đào tạo.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T09:46:26+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Lê Ngọc Quang<quangln@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T15:34:18+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Hà Nội
	Nguyễn Xuân Sang<sangnx@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T17:07:50+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T17:07:55+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T17:08:01+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T17:08:06+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T17:08:12+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T17:08:17+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T17:36:48+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI<bogiaothongvantai@mt.gov> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T17:36:53+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI<bogiaothongvantai@mt.gov> đã ký lên văn bản này!